Cuenta Publica 2021

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021y 2020
(PESOS)

Centro de Investigacion en Ciencias de Informacién Geoespacial, A.C.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

10,635,250 32,386,618
o Servicios Personales
o 0 Materiales y Suministros
o o Servicios Generales
0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
0 Transferencias al Resto del Sector Publico

10,635,250 32,386,618 Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

66.660,448 59.557.565 Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

o 0 Donativos
Transferencias al Exterior
66,660,448 59,557,565 .. . .
Participaciones y Aportaciones
187,832 220,100 Participaciones
Aportaciones
147,083 209,200 Convenios
0 O . . , .
o 0 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
o o Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
40,749 10,900

Gastos de la Deuda Publica

77,483,530 92,164,283 Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros gastos

Inversion Plblica
Inversién Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

86,526,206

56,803,646
371,875
29,350,685

1,040,739

0
0
0
1,040,739
0

O O 0O OO0 O OO0 Oo0o O oo oo

10,346,641
9,668,630

468,180
0
0

0
209,831

0
0
97,913,586

-20,430,056

88,432,622

54,851,736
500,231
33,080,655

970,931

0
0
970,931

o

O O O OO0 O OO0 O O OO o o o

10,988,135
9,637,807

890,083
0
0

0
460,245

0
0
100,391,688

-8,227,405

Bajo protesta de decir verdad declaramos que 10s Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabiidad del emisor.

Autorizé: DR. JOSE IGNACIO CHAPELA CASTANARES
RAL

Elabord: LIC. OMAR FRANCISCO GOMEZ MARTINEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
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